CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira Oficial do

Município, nomeada através da Portaria n°: 034 de 06 de janeiro de 2021, torna se

público o extrato das Atas de Registro de Preços do Edital de Licitação nº059/2021 –

Processo Licitatório nº089/2021 – Pregão Eletrônico SRP n°042/2021, que tem como

objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresa e/ou

empresa de pequeno porte ou equiparada na forma da lei 123/2006, com exceção

dos itens 03, 13, 19, 20, 24, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 59, 60, 61, 62, 68, 69,

115, 130, 131, 132, 204, 205, 207, 208, 209, 219, 222, 231, 255, 256, 267, 282,

359, 360, 377, 433, 441, 442, 445, 449, 488, 489, 490, 491, 498, 541, 543, 635,

842, 901 e 914 que serão abertos para ampla competitividade, objetivando o

fornecimento de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico, Ferramentas,

bicicletário e outros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que

integra o presente edital como Anexo I.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORAS: Ata de Registro de Preços nº165/2021 – CELSO ALVES DE ABREU

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 14.533.733/0002-87. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$1.833.388,40 (UM MILHÃO OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL

TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº166/2021 – ELETRICA LUZ COMERCIAL DE

MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 00.226.324/0001-42.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$89.711,50 (OITENTA E NOVE MIL SETECENTOS E

ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº167/2021 – FABIO LUIZ CORDEIRO FILHO EIRELI,

inscrita no CNPJ sob o nº: 27.882.005/0001-41. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$8.090.348,00 (OITO MILHÕES NOVENTA MIL TREZENTOS E QUARENTA E

OITO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº168/2021 – MARCHESE COMERCIO E

REPRESENTACAO DE INSUMOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº:

32.046.276/0001-05. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$74.000,00 (SETENTA E

QUATRO MIL REAIS).

Ata de Registro de Preços nº169/2021 – MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -

ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 28.697.784/0001-78. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

R$129.693,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº170/2021 – MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI,

inscrita no CNPJ sob o nº: 25.329.901/0001-52. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$11.934,00 (ONZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº171/2021 – RM COMERCIO DE MERCADORIAS E

MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 20.784.313/0001-95. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 95.231,00 (NOVENTA E CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E UM

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº172/2021 – SILVA BOMBAS E EQUIPAMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 22.428.477/0001-05. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$798.156,10 (SETECENTOS E NOVENTA E OITO MIL CENTO E CINQUENTA E

SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº173/2021 – SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº: 42.883.960/0001-97. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$7.108,00 (SETE MIL CENTO E OITO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº174/2021 – VALDECY FERREIRA DA SILVA, inscrita

no CNPJ sob o nº: 05.558.136/0001-35. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$2.885.192,18 (DOIS MILHÕES OITOCENTOS E OITENTA E CINCO MIL CENTO

E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 30/11/2021 à 30/11/2022.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 30 de Novembro de 2021.

Laiane Pereira dos Santos

Pregoeira Oficial do Município